[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района

От 28.12.2020 г.                                                                                           № 122
с. Заречный

Об утверждении реестра муниципальных услуг предоставляемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района от 06.12.2010 г. № 99 «Об утверждении положений о муниципальных услугах и порядке ведения реестра муниципальных услуг Междуреченского сельского поселения», Администрация Междуреченского сельского поселения
постановляет:
1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района (прилагается).
2. Отменить постановления администрации Междуреченского сельского поселения:

- № 5 от 01.02.2011 г. «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района

- № 41 от 27.02.2015 г. «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 5 от 01.02.2011 г «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»;

- № 92 от 18.05.2015 г. «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 5 от 01.02.2011 г «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»;

- № 139 от 24.07.2015 г. «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 5 от 01.02.2011 г «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»;

- № 214 от 03.11.2015 г. «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 5 от 01.02.2011 г «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»;

- № 194 от 06.09.2016 г. «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 5 от 01.02.2011 г «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»;

- № 3 от 17.01.2017 г. «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 5 от 01.02.2011 г «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»;

- № 25 от 28.02.2017 г. «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 5 от 01.02.2011 г «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»;

- № 69 от 15.06.2017 г. «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 5 от 01.02.2011 г «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»;

- № 12 от 29.01.2018 г. «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 5 от 01.02.2011 г «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»;
- № 48 от 10.05.2018 г. «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 5 от 01.02.2011 г «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»;
- № 67 от 15.10.2018 г. «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 5 от 01.02.2011 г «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района»;
- № 50 от 18.07.2019 г. «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 5 от 01.02.2011 г «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района».
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Междуреченского сельского поселения в сети «Интернет»
Глава Междуреченского сельского поселения                         М.Н.Соколов
О.А.Быстрова

8(4932)34-60-65

Приложение

к постановлению администрации

Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района

от 28.12.2020 № 122
Реестр муниципальных услуг предоставляемых администрацией

Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Предмет (содержание) услуги
	Ед. измерения
	Источник финансирования
	Способ установления цены услуги
	Уполномоченный орган, ответственный за предоставление муниципальной услуги
	Получатели услуг
	Нормативно-правовой акт, закрепляющий предоставление услуги

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности Междуреченского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду либо отказ в предоставлении услуги

	Местный бюджет
	безвозмездно
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	Физ. и юр. лица
	Постановление администрации от 27.10.2015 № 202

	2
	Выдача справок, выписок и иных документов из похозяйственных книг
	Выдача справок, выписок и иных документов из похозяйственных книг либо отказ в предоставлении услуги

	Местный бюджет
	безвозмездно
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	Физ. и юр. лица
	Постановление администрации от 28.12.2020 г. № 121

	3
	Выдача копий архивных документов, архивных справок
	Выдача копий архивных документов, архивных справок либо отказ в предоставлении услуги

	Местный бюджет
	безвозмездно
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	Физ. и юр. лица
	Постановление администрации от 06.05.2020 № 52

	4
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка, в том числе ярмарок
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений либо отказ в предоставлении услуги

	Местный бюджет
	безвозмездно
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	Физ. и юр. лица
	Постановление администрации от 07.07.2014 № 63

	5
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ либо отказ в предоставлении услуги

	Местный бюджет
	безвозмездно
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	Физ. и юр. лица
	Постановление администрации от 10.03.2015 № 50

	6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Предварительное согласование предоставления земельного участка либо отказ в предоставлении услуги

	Местный бюджет
	безвозмездно
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	Физ. и юр. лица
	Постановление администрации от 18.05.2015 № 85

	7
	Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов
	Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов либо отказ в предоставлении услуги

	Местный бюджет
	безвозмездно
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	Физ. и юр. лица
	Постановление администрации от 18.05.2015 № 88

	8
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование и в аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения либо отказ в предоставлении услуги

	Местный бюджет
	безвозмездно
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	Физ. и юр. лица
	Постановление администрации от 18.05.2015 № 89

	9
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории либо отказ в предоставлении услуги

	Местный бюджет
	безвозмездно
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	Физ. и юр. лица
	Постановление администрации от 18.05.2015 № 90

	10
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Присвоение адресов объектам недвижимости либо отказ в предоставлении услуги

	Местный бюджет
	безвозмездно
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	Физ. и юр. лица
	Постановление администрации от 18.05.2015 № 91

	11
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Междуреченского сельского поселения

о местных налогах и сборах
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Междуреченского сельского поселения

о местных налогах и сборах либо отказ в предоставлении услуги

	Местный бюджет
	безвозмездно
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	Физ. лица,

Юр. лица

	Постановление администрации от 06.05.2020

№ 53

	12
	Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Междуреченского сельского поселения и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства
	Отчуждение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Междуреченского сельского поселения и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства либо отказ в предоставлении услуги

	Местный бюджет
	безвозмездно
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	Физ. и юр. лица
	Постановление администрации от 15.10.2018 № 66

	13
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории Междуреченского сельского поселения
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников либо отказ в предоставлении услуги

	Местный бюджет
	безвозмездно
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	Физ. и юр. лица
	Постановление администрации от 17.07.2019 № 49

	14
	Подготовка, организация и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, по заявлениям граждан или юридических лиц на территории Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района
	Подготовка, организация и проведение аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, по заявлениям граждан или юридических лиц либо отказ в предоставлении услуги

	Местный бюджет
	безвозмездно
	Администрация Междуреченского сельского поселения
	Физ. и юр. лица
	Постановление администрации от 06.04.2020 № 39